
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DELLA  
 
 

GIUNTA COMUNALE 
  

L’anno duemilaquattordici (2014) , il giorno ventidue (22) del mese di maggio , alle ore 14,30. , in 

una sala del Palazzo Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

(omissis il verbale) 

 

PRESIEDE il Vice Sindaco Goffredo Borchi 

 

SONO PRESENTI i sigg.ri: [Ballerini Adriano, Beltrame Anna, Bernocchi Filippo, Borchi Goffredo, 

Caverni Roberto, Grazzini Matteo, Milone Aldo, Mondanelli Dante, Nocentini Annalisa, Pieri Rita, 

Silli Giorgio] 

 

SONO ASSENTI i siggri: [Cenni Roberto, Cenni Gianni] 

 

PARTECIPA il Segretario Generale Michele Pinzuti , incaricato della redazione del verbale.  

 

  

 

DELIBERAZIONE  n.  172  del   22/05/2014 

 

OGGETTO:  PROTOCOLLO DI INTESA "LE SCUOLE DI PRATO SULLA 

RETE PO-NET" - APPROVAZIONE E SOTTOSCRIZIONE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 2 

 

 

 

 DELIBERAZIONE  n..  172  del   22/05/2014 

OGGETTO:  PROTOCOLLO DI INTESA "LE SCUOLE DI PRATO SULLA RETE PO-NET" - 

APPROVAZIONE E SOTTOSCRIZIONE. 

 
 
 
 

RELAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
Diversi enti della provincia di Prato hanno siglato il Protocollo d’intesa, stipulato in data 
23.04.1996, per la realizzazione di una rete civica telematica, denominata PO-NET, il cui scopo 
era di favorire il rapporto con i cittadini per assicurare una maggiore trasparenza dell’azione 
amministrativa ed efficienza nell’erogazione dei servizi tramite una rete civica telematica fondata 
sulla tecnologia INTERNET; 

Fra gli enti che fanno parte di PO – NET vi sono quasi tutti gli istituti comprensivi del 
territorio della provincia di Prato e gli istituti di istruzione secondaria di secondo grado; 

Occorre adeguare gli accordi precedentemente stipulati e il relativo progetto approvato allo 
scopo di adeguarli sia alle nuove tecnologie sia alle recenti disposizioni normative in materia di 
trasparenza ed accessibilità dei siti web delle pubbliche amministrazioni;  

 

Visti: 

 Il Decreto legislativo del 7 marzo 2005, n.82, e s.m.i. “Codice dell'Amministrazione Digitale”; 

 La Legge 8 agosto 1990, n. 241 e s.m.i, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 Il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 

Ritenuto necessario: 

• Coadiuvare le scuole nel perseguire l’obiettivo di dotarsi di siti web che garantiscano la 
migliore qualità delle informazioni pubblicate, nonché il rispetto della normativa in materia di 
trasparenza per garantire a tutti gli studenti e ai cittadini le informazioni necessarie; 

• Prevedere che saranno adottati standard operativi comuni nella gestione della propria 
comunicazione sul web; 

• Promuovere la collaborazione fra gli enti per favorire la conoscenza delle nuove tecnologie, 
nonché l’evoluzione della normativa in materia di comunicazione pubblica;  

• Assicurare la formazione del personale addetto alla comunicazione istituzionale.   

 

Visto lo schema di protocollo d’intesa “Le scuole di Prato sulla rete PO-NET allegato al presente 
atto deliberativo di cui costituisce parte integrale e sostanziale, di cui si propone l’approvazione 
per la successiva sottoscrizione ;  

 

 

 

 

 



  

 3 

 
 

LA GIUNTA 
 
 
 
Vista la relazione del Dirigente del Servizio Pubblica istruzione e Servizi Educativi; . 

 
 
 
Visto e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Dirigente del Servizio “Pubblica Istruzione” e 
del servizio “Comunicazione”, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Considerato  e  dato  atto  che il presente provvedimento non è soggetto,  per sua natura, al 
parere di regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
    
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art, 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi, resi nelle debite forme di legge, 
 
 
 

DELIBERA 
 

 
 di approvare il protocollo d’intesa “Le scuole di Prato sulla rete PO-NET”  allegato al 

presente atto deliberativo di cui costituisce parte integrale e sostanziale; 

 di incaricare il dirigente del Servizio “Pubblica Istruzione” alla sottoscrizione del predetto 
protocollo, apportando allo stesso le modifiche formali che si dovessero rendere 
necessarie. 

 
 
Delibera altresì, a voti parimenti unanimi, di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(omissis il verbale) 
 
Letto, firmato e sottoscritto, 
 
f.to il Segretario Generale Michele Pinzuti f.to il Vice Sindaco Goffredo Borchi 
 


